国家茧丝质量监督检验中心

浙江省丝绸协会

江苏省丝绸协会
山东丝绸协会

湖 州 浙 江 理 工 大 学 新 型 纺 织 研 究 院

关于举办缫丝生产工艺设计方法培训班的通知
各有关单位：

缫丝生产工艺设计是在原料茧投产之前，根据原料茧质量和生丝产品等级要求，制订科学合理可行的生产工艺和技术措施，其核心是生产工艺参数设计与质量控制，达到资源优化配置和确保产品质量的目的。缫丝生产工艺设计是衔接原料茧质量检测和缫丝生产实际的关键环节，是茧丝绸行业管理的基础工作之一。为提高蚕茧质量检验检测机构和缫丝企业相关技术人员对缫丝生产工艺设计的理解和掌握能力，特举办缫丝生产工艺设计技术方法培训班，现就有关事宜通知如下：
一、培训对象
（一）桑蚕干茧质量检验检测机构质量管理和技术负责人。

（二）缫丝企业质量及生产技术管理人员。

二、培训内容
（一）茧丝绸产业发展趋势与机遇
（二）制丝工艺设计
（三）鲜茧缫丝关键技术
（四）影响生丝品质的相关因素
（五）检测指标与实缫生产对应关系
（六）丝织生产与生丝品质的相关关系
三、培训时间与地点
（一）培训时间：2014年12月 25 日至28日（12月25日报到）
（二）培训地点：
理论培训：浙江省湖州市南浔区荻港渔庄会议中心(南浔区和孚镇荻港古镇旁，联系电话：13567999956 或 13567281112 )。
实操观摩与培训：丝绸之路集团浙丝二厂有限公司。
四、其他事项
（一）培训结束后，由国家茧丝质量监督检验中心颁发结业证书。

（二）培训费：1500元/人（含资料费、培训费、证书费），培训期间食宿费用自理，可由会务组统一安排。

（三）报名办法：填写报名回执（附件）于2014年12月22日前发送至电子邮件（ssgysj@126.com、QQ 437505754）或传真至0572-2756005，联系人：邢秋明、冯建强；联系电话：0572-2756657、13587208751、13868291635。
（四）培训不安排接机和接站，请参加培训人员自行前往。
[image: image1.png]01412 A10E

附件：

缫丝生产工艺设计技术方法培训班

报 名 回 执
单位名称：

	姓名
	性别
	所在部门/岗位
	职务/职称
	联系电话
	电子邮箱或QQ
	抵达、返程信息

附：湖州南浔区荻港渔庄示意图（湖州高铁车站和湖州高速客运站均有专人引导乘坐相应快客和接送车辆）

                           [image: image2.png]A d
M

© Liffili

BEAES

B il
Hig

.
%l

附件：缫丝生产工艺设计技术方法培训日程安排
	日期
	时间
	内容
	主讲
	地点
	备注

	12月25日
	全天
	报到

	会议中心

	12月26日
	08:30～12:00
	茧丝绸产业发展趋势与机遇
	凌兰芳
（丝绸之路集团/董事长）
	会议中心

	13:30～17:30
	制丝工艺设计
	喻永达
（浙江米赛丝绸有限公司/副总经理）
	会议中心

	12月27日
	08:30～10:30
	鲜茧缫丝关键技术
	朱良均
（浙江大学/教授）
	会议中心

	10:30～12:00
	影响生丝品质的相关因素
	江文斌
（浙江理工大学/教授）
	会议中心

	13:30～17:30
	实操观摩与培训
	赵建年
（丝绸之路集团浙丝二厂有限公司/副总经理）
	浙丝二厂

	12月28日
	08:30～10:30
	检验指标与实缫生产对应关系
	丁忠建
（江苏省海安苏豪制丝有限公司/总经理）
	会议中心

	10:30～12:00
	丝织生产与生丝品质的相关关系
	孙荣新
（湖州新宇丝织有限公司/总经理）
	会议中心

	13:30～15:30
	专题研讨、发放结业证书